ПРОТОКОЛ №11
заседания рабочей группы (комиссии) «Доступная энергетическая инфраструктура»

при администрации Нефтеюганского района

21 ноября 2018 года г. Нефтеюганск

Председатель комиссии:
Кошаков Валентин Сергеевич -  директор департамента строительства и жилищно-

коммунального комплекса - заместитель главы администрации Нефтеюганского района

Заместитель председателя комиссии:
Петрова Ольга Николаевна -  заместитель директора департамента строительства и жилищно-

коммунального комплекса Нефтеюганского района

Члены комиссии:
Мякишев В.А.
Архипов А.В.
Куликов В.Ю.
Ахметзянова Н.В.
Кравченко А.И.
Шумейко И. М.
Малыш Ю.В.
Воронцов Г.Н.
ИП Бичун В.Г1.
Серебряков Н.И.
Панов В.В.

-  глава сельского поселения Усть-Юган
-  глава сельского поселения Каркатеевы
-  глава сельского поселения Сингапай
-  глава сельского поселения Салым
-  директор МКУ «АХС «Север»
-  председатель комитета по экономической политике и предпринимательству
-  начальник ПТО филиала АО "Горэлектросеть" "ПЭС"
-  директор ООО «Меридиан»
-  индивидуальный предприниматель
-  директор ООО «Кванта+»
-  главный энергетик ООО «Дорожно-строительное предприятие»

Всего членов комиссии: 18 человек
Присутствуют: 14 человек
Кворум: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение с территориальными сетевыми организациями Нефтеюганского района
рекомендаций, разработанных Департаментом жилищно-коммунального комплекса и энергетики
ХМАО-Югры, на основе результатов опроса общественного мнения за 3 квартал 2018 года.______

Докладчик Малыш Ю.В., Петрова О.Н.

Вступительное слово
(Кошаков Валентин Сергеевич)

Слушали:
Малыш Ю.В., Петрова О.Н.

РЕШИЛИ:

1. Территориальным сетевым организациям: использовать интернет-коммуникации на всех
возможных этапах процедуры технологического присоединения к электрическим сетям; при личном
обращении в сетевую организацию заявителей, вести с ними разъяснительную работу о порядке
технологического присоединения, в том числе о преимуществе пользования «личным кабинетом» на
интернет-сайте ТСО.
2. Муниципальному образованию продолжить информационную кампанию для потребителей, в том
числе с использованием средств массовой информации, о возможностях и преимуществах
взаимодействия с сетевыми организациями и гарантирующими поставщиками электроэнергии в
процессе подключения к электросетям, в электронном виде через сеть интернет.

Председатель комиссии Кошаков В.С.

Секретарь комиссии Помогалов В.И.